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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI WARTEGO 26,7 
MLN USD PROJEKTU REMONTU AUTOSTRADY INTERSTATE 390 W HRABSTWIE 

LIVINGSTON  
  

Inwestycja usprawni podróżowanie wzdłuż 13-milowego odcinka ważnej trasy w 
regionie Finger Lakes  

  
Projekt obejmuje nowe nasadzenia drzew, elementy krajobrazu tworzące 

naturalne bariery przeciwśnieżne i nowe siedliska dla zapylaczy  
  

Inwestycja wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu 
rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy znaną pod nazwą „Finger Lakes 

Forward”  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie prac budowlanych w ramach 
projektu o wartości 26,7 mln USD, który obejmuje remont 13-milowego odcinka 
autostrady Interstate 390 pomiędzy zjazdem nr 8 w mieście Geneseo a zjazdem nr 10 
w mieście Avon w hrabstwie Livingston. Celem projektu jest poprawa warunków 
podróżowania i bezpieczeństwa wzdłuż ważnej arterii w regionie Finger Lakes. Ponadto 
w wybranych miejscach powstaną nowe elementy krajobrazu i nasadzenia, które 
stworzą naturalne bariery przeciwśnieżne i pomogą chronić środowisko.  
  
„Stan Nowy Jork kontynuuje historyczne inwestycje w infrastrukturę, które usprawnią 
podróżowanie, pomogą chronić nasze środowisko i przyspieszą wzrost gospodarczy 
wszystkich naszych społeczności” – powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki temu 
projektowi ważna trasa dojazdowa w regionie Finger Lakes będzie gotowa na wyzwania 
XXI wieku, umożliwiając sprawny ruch towarowy i pasażerski w tym malowniczym 
regionie przez wiele kolejnych lat”.  
  
Droga Interstate 390, która biegnie od Lake Ontario State Parkway na północy do drogi 
Interstate 86 na południu, ułatwia podróżowanie mieszkańcom i przyjezdnym w całym 
stanie Nowy Jork aż do Pensylwanii. Oprócz budowy nowej drogi, która będzie służyć 
kierowcom przez 15 lat, projekt ten przyczyni się również do realizacji celów NYSDOT 
w zakresie gospodarowania środowiskiem poprzez:  
  



• Zasadzenie w kluczowych miejscach wzdłuż autostrady około 1200 wierzb, które 
staną się naturalną barierą przeciwśnieżną i złagodzą zjawisko nawiewania 
śniegu na jezdnię.  

• Przekształcenie sześciu akrów terenu wzdłuż tej części autostrady w łąki 
porośnięte mleczem, które staną się domem dla owadów zapylających.  

• Remont niewielkich przepustów na obszarze projektu, które ułatwią 
odprowadzanie wody deszczowej wzdłuż drogi.  

  
Projekt ten stanowi także uzupełnienie niedawnych projektów realizowanych przez stan 
Nowy Jork wzdłuż drogi I-390: wartej 172 mln USD przebudowy skrzyżowania dróg I-
390/I-490 ukończonej w 2021 r., trwającego projektu remontu autostrady i wiaduktu o 
wartości 18 mln USD oraz wartego 35 mln USD projektu remontu drogi I-390 między 
zjazdami nr 10 i 12 w hrabstwach Monroe i Livingston.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, 
powiedziała: „Gubernator Kathy Hochul zdaje sobie sprawę ze znaczenia lokalnej 
infrastruktury dla powodzenia regionalnych gospodarek i całego stanu Nowy Jork. 
Dlatego właśnie NYSDOT realizuje kolejne ważne inwestycje wzdłuż drogi I-390, aby 
ułatwić życie tysiącom mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mieszkają i pracują 
wzdłuż tej drogi oraz korzystają z niej każdego dnia. NYSDOT liczy na szybką realizację 
tego projektu, który – co ważne – ma na celu poprawę odporności i trwałości elementów 
środowiskowych i infrastrukturalnych w regionie Finger Lakes na kolejne dekady”.  
  

Senator stanowa, Pamela Helming, powiedziała: „Musimy zadbać o bezpieczeństwo 
naszych dróg, szczególnie biorąc pod uwagę zjawiska pogodowe występujące w tej 
części stanu. Doceniamy zaangażowanie pani gubernator i NYSDOT w poprawę stanu 
tego ważnego odcinka autostrady”.  
  

Członkini Zgromadzenia, Marjorie Byrnes, powiedziała: „Moi wyborcy, a także 
osoby odwiedzające tę okolicę, codziennie przemierzają drogę Interstate 390. Cieszę 
się z rozpoczęcia realizacji tego projektu, ponieważ zwiększy on bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego, a także pomoże chronić nasze środowisko”.  
  
Prace nad projektem będą prowadzone przez dwa sezony budowlane. Zgodnie z 
przewidywaniami NYSDOT w tym roku zostaną zakończone prace na pasach w 
kierunku północnym, a w przyszłym roku – w kierunku południowym. W związku z 
realizacją inwestycji konieczne będzie długoterminowe zamknięcie pasów ruchu, a ruch 
w strefie robót zostanie ograniczony do jednego pasa. Przewiduje się, że pasy ruchu 
zostaną zamknięte do końca kwietnia i ponownie otwarte jeszcze tego lata. 
Zakończenie prac przez ekipy budowlane może też na krótko wymagać dodatkowego 
zamknięcia pasów ruchu.  
  
Wszystkie prace budowlane są uzależnione od pogody. Aby uzyskać aktualne 
informacje o warunkach drogowych, należy zadzwonić pod numer 511, odwiedzić 
stronę www.511NY.org lub pobrać bezpłatną aplikację mobilną 511NY. Zapraszamy do 
obserwowania Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork na 
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Twitterze: @NYSDOT oraz @NYSDOTRochester. Znajdź nas na Facebooku pod 
adresem facebook.com/NYSDOT.  
  
Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”  
Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, 
kompleksowej strategii mającej na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie 
regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, 
rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Więcej informacji można 
znaleźć tutaj.  
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